REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA
GRAD IVANEC
Povjerenstvo za provedbu postupka nabave
KLASA: 406-01/21-01/75
URBROJ: 2186/12-03/21-21-15
Ivanec, 4. studenog 2021.

Na temelju Clanka 16. Pravilnika o provedbi jednostavne nabave, KLASA: 406-01/19-01/14, URBROJ: 2186/12-02/02-19-1 od 07.03.2019.g. g., &lanovi
Povjerenstvo za provedbu postupka nabave sastavljaju slijededi,

ZAPISNIK O OTVARANJU, PREGLEDU | OCJENI PONUDA

Podaci o Narugitelju: GRAD IVANEC, Trg hrv. ivanovaca 9B, OIB 84121580205
Predmet nabave: Javna rasvjeta igrali$ta na trgu u Margec¢anu

Procijenjena vrijednost nabave: 70.000,00 kn (bez PDV-a)

Evidencijski broj nabave: 105/21

Rok za dostavu ponuda: 4. 11. 2021. do 12,00 h

Datum i sat poc¢etka postupka pregleda i ocjene ponuda: 4. 11. 2021., 12,00 h
Struéno povjerenstvo:

1. Marina Hudika, s vazecim certifikatom u podrucju javne nabave;

2. Stjepan Vincek, ¢lan,

3. Jelena Cukovi¢, ¢lan.

NoapowhN-=

8. Poziv za dostavu ponude poslan:

1. Elektro Golub, Horvatsko 62, Ivanec;
2. Ivkom d.d. lvanec, V. Nazora 96 B, lvanec;
3. Graditeljstvo Andrija Grabar, Varazdinska 7A, lvanec.

9. Ponuditelji koji su dostavili ponudu:

1. Graditeljstvo Andrija Grabar, Varazdinska 7A, Ivanec;
2. Elektro Golub, Horvatsko 62, lvanec;
3. Ivkom d.d. lvanec, V. Nazora 96 B, Ivanec.



10. Prikaz valjanosti ponuda prema obliku, sadrzaju i cjelovitosti:

PREGLED PONUDA

PONUDA I.

PONUDA L.

PONUDA IIl.

Naziv, adresa, sjediste i
OIB ponuditelja

Graditeljstvo Andrija Grabar,
Varazdinska 7A, lvanec,
OIB 54386125775

Elektro Golub,
Horvatsko 62, Ivanec
OIB 82929687758

IVKOM d.d. lvanec,
V. Nazora 96 B, lvanec,
OIB 31407797858

Broj i datum ponude

2/11/2021., 04.11.2021.

1056/21., 04.11.2021.

P-12-21, 04.11.2021.

Datum i sat zaprimanja
ponude

04.11.2021.g., 10,49

04.11.2021.g., 11,29 h

04.11.2021.g9., 11,43 h

Cijena ponude za predmet
nabave

69.174,00 kn (bez PDV-a)

86.467,50 kn (s PDV-om)

85.074,00 kn (bez PDV-a)

106.342,50 kn (s PDV-om)

83.730,00 kn (bez PDV-a)
104.662,50 kn (s PDV-om)

Cijena ponude za predmet
nabave nakon radunske
provjere

69.174,00 kn (bez PDV-a)

86.467,50 kn (s PDV-om)

85.074,00 kn (bez PDV-a)

106.342,50 kn (s PDV-om)

83.730,00 kn (bez PDV-a)
104.662,50 kn (s PDV-om)

Pojasnjenje ifili IMA NEMA NEMA
upotpunjavanje

dokumenata

PREGLED PONUDA Graditeljstvo Andrija Grabar, Elektro Golub, IVKOM d.d. Ivanec,

Varazdinska 7A, Ivanec,
OIB 54386125775

Horvatsko 62, lvanec
OIB 82929687758

V. Nazora 96 B, lvanec,
OIB 31407797858

Potvrda porezne uprave o DA DA DA
stanju duga
Dokaz pravne i poslovne DA DA DA
sposobnosti
Izjava o nekaznjavanju DA DA DA
Potpisana ponuda DA DA DA




Dijelovi ponude 1 1 1

OCJENA PONUDE Graditeljstvo Andrija Grabar, Elektro Golub, IVKOM d.d. Ivanec,
Varazdinska 7A, Ivanec, Horvatsko 62, lvanec V. Nazora 96 B, lvanec,
OIB 54386125775 OIB 82929687758 OIB 31407797858
Valjana/nije valjana NIJE VALJANA NIJE VALJANA VALJANA

Ocjenjuje se da je ponuda ponuditelja Elektro Golub, Horvatsko 62, Ivanec, OIB 82929687758, neprihvatljiva jer ne ispunjava kriterije za kvalitativni odabir gospodarskog
subjekta, i kao takva ocjenjena kao nevaljana.
Ocjenjuje se da je ponuda ponuditelja Graditeljstvo Andrija Grabar, Varazdinska 7 A, Ivanec, OIB 54386125775, nepravilna jer nije sukladna dokumentaciji o nabavi prema

tocki 11. ovog Zapisnika, i kao takva ocjenjena kao nevaljana.

1.

12.

13.

14,

Pojasnjenje i/ili upotpunjavanje dokumenata: Temeljem ¢lanka 293. Zakona o javnoj nabavi (,Narodne novine*, br. 120/16 — dalje u tekstu: ZJN 2016)
odstrane ponuditelja Graditeljstvo Andrija Grabar, Varazdinska 7 A, lvanec, zatrazeno je pojasnjenje stavke troskovnika B 3.1 Materijal, r.br.1., za ponudeni
tip RPS81, proizvodaé NCM.ITALY, te dostavu tehnickog lista za ponudeni proizvod, odnosno bilo kojeg drugog prikladnog dokumenta kojim se dokazuje
jednakovrijednost ponudenog proizvoda. U odgovoru na upuceni zahtjev za pojasnjenjem ponude dostavljen je tehnicki list, iz kojeg je razvidno da se istim
dokazuje jednakovrijednost ponudenog proizvoda za tip RPS 10 L proizvodaé NCM.ITALY, stoga je ponovo valjalo izvrsiti pojasnjenje ponude u tom dijelu
na koje imenovani ponuditelj daje objasnjenje da je za stavku troskovnika B 3.1 Materijal, r.br.1. ponudeni tip RPS 10L proizvodaéa NCM.ITALY, za koji je
dostavljen i tehnicki list, te navodi da je prilikom prepisivanja tipa doslo do omaske te je dio tipa pogresno prepisan i omaskom pise tip RPS81. Nadalje
potvrduje da je cijena proizvoda ista kako je navedeno u dostavljenom tro$kovniku. Narugitelj dodatno traZi oéitovanje o dokazu jednakovrijednosti od strane
ovlastene tvrtke koja u svom pojasnjenju navodi da je troskovnikom definiran KONICNI STUP, a da je dostavljen tehnicki list za CIJEVNI SEGMENTNI
STUP, ¢ime ponuditelj nije dokazao jednakovrijednost ponudene stavke troSkovnika, stoga se ocjenjuje da je ponuda ponuditelja nepravilna jer nije sukladna
dokumentaciji o nabavi, odnosno Pozivu na dostavu ponude, KLASA:406-01/21-01/75, URBROJ:2186/12-03/21-21-2 od 28. listopada 2021.g.

Kriterij za odabir ponude: NajniZza cijena

Razlozi odbijanja ponuda: Kod ponuditelja Elektro Golub, Horvatsko 62, lvanec, OIB 82929687758, utvrdena je osnova za isklju¢enje temeljem &lanka
252. ZJN 2016., dok je kod ponuditelja Graditeljstvo Andrija Grabar, Varazdinska 7 A, Ivanec, OIB 54386125775, utvrdeno da ponuda ne ispunjava zahtjeve
i uvjete uz predmet nabave i tehnicke specifikacije, stoga se temeljem rezultata pregleda i ocjene ponuda i provjere uvjeta iz ¢lanka 291. ZJN 2016 navedene
ponude odbijaju temeljem ¢lanka 295. predmetnog Zakona.

Analiza i rangiranje valjanih ponuda u skladu s kriterijima za odabir

Red.
br.

PONUDITELJI CIJENA PONUDE bez PDV-a IZNOS PDV-a UKUPNA CIJENA PONUDE

1.

IVKOM d.d. Ivanec, V. Nazora 96 B, 83.730,00 kn 20.932,50 kn 104.662,50 kn
Ivanec, OIB 31407797858




15. Prijedlog odabira:

Pristigle 3 (tri) ponude, od kojih je na temelju rezultata pregleda i ocjene ponuda jedna (1) ponuda ocjenjena kao valjana, ponuda ponuditelja: IVKOM d.d.
Ivanec, V. Nazora 96 B, Ivanec, OIB 31407797858, s cijenom ponude 83.730,00 kn (bez PDV-a), odnosno ukupnom cijenom ponude 104.662,50 kn (s

PDV-om), za koju Narucitelj valja osigurati dodatna sredstva za sklapanje ugovora s jedinim valjanim ponuditeliem ili ponisti postupak za ovaj predmet
nabave.

16. Pregled i ocjena ponuda zavrSeni dana: 9. studenog 2021. godine.

17. Popis €lanova Struénog povjerenstva koji su sudjelovali u otvaranju, pregledu i ocijeni ponuda:

- Marina Hudika /“/U d@ (/ Q
- Stjepan Vincek f/-%w
- Jelena Cukovié Q&Jﬁo@

Zapisnik sastavila: Marina Hudika Hu CL{‘LQ

Prilog zapisnika:

- Upisnik o zaprimanju ponuda



stjepan.vincek@ivanec.hr -/ 9

====-
Posiljatelj: stjepan.vincek@ivanec.hr
Poslano: 9. studenog 2021. 12:47
Prima: ‘marina.hudika@ivanec.hr'
Kopija: ‘Stanko Rozman'
Predmet: FW: Pojasnjenje ponude - trazi se

From: nenad.novak@cting.hr <nenad.novak@cting.hr>
Sent: Tuesday, November 9, 2021 12:37 PM

To: stjepan.vincek@ivanec.hr

Subject: RE: Pojasnjenje ponude - trazi se

Ne, navedeni stup ne zadovoljava uvjet jednakovrijednosti.

Trodkovnikom je definiran KONICNI stup, a dostavljeni je tehnicki list za CIJEVNI SEGMENTNI stup (sastavljen od 5
segmenata), koji je po konstrukciji slabiji (a samim time i jeftiniji).

LP

Nenad Novak, dipl.ing.el.

CTing d.o.0. Lepoglava, |. MaZurani¢a 4a | ured: |. Mazuranica bb, Lepoglava
kontakt: 095/504-3021; 091/267-0620; 042/716-538
nenad.novak@cting.hr; www.cting.hr

o N P ("
Cllag dom,

From: stiepan.vincek@ivanec.hr <stjepan.vincek@ivanec.hr>
Sent: Tuesday, November 9, 2021 9:42 AM

To: nenad.novak@cting.hr

Subject: FW: Pojasnjenje ponude - traZi se

Nenade, pozdrav.
Saljem o&itovanje ponuditelja.

Molim za tvoje misljenje, dal taj stup za kojeg su poslali tehnicki list, zadovoljava uvjete iz troskovnicke stavke,
odnosno moZe li se prihvatiti kao jednakovrijedno.

Hvala,

Stjepan Vincek
Grad lvanec

From: marina.hudika@ivanec.hr <marina.hudika@ivanec.hr>
Sent: Tuesday, November 9, 2021 8:20 AM

To: stiepan.vincek@ivanec.hr

Subject: FW: Pojasnjenje ponude - traZi se




From: Andreja Grabar <grabarandreja@yahoo.com>
Sent: Monday, November 8, 2021 2:43 PM

To: marina.hudika@ivanec.hr

Subject: Re: Pojasnjenje ponude - traZi se

Postovani,

Za stavku troskovnika B3.1 Materijal, r.br.1. ponudeni je tip RPS 10L proizvodaca NCM.ITALY za koji je dostavljen i
tehnicki list.

Naime, prilikom prepisivanja tipa doslo je do omaske te je dio tipa pogre3no prepisan. Omaskom pise tip RPS81.
Cijena proizvoda je ista kako je navedeno u dostavljenom troskovniku.

Za sve upite stojimo na raspolaganju.

Lp,
Andreja Vresk
GRADITELJSTVO, ANDRIJA GRABAR

Poslano s mojeg iPhonea

08.11.2021., u 14:05, korisnik marina.hudika@ivanec.hr je napisao:

Postovani,

temeljem &lanka 293. Zakona o javnoj nabavi (,,Narodne novine“, br. 120/16) ovim putem molimo
pojasnjenje dostavljenog tehnickog lista za potrebu dokaza jednakovrijednosti stavke troskovnik a B
3.1 Materijal, r.br.1., obzirom da je u ponudi kao jednakovrijedan proizvod ponudeni tip RPS81,
proizvoda¢ NCML.ITALY, dok je iz tehni¢kog lista razvidno da se istim dokazuje jednakovrijednost
ponudenog proizvoda za tip RPS 10 L proizvoda¢ NCM.ITALY. S tim u svezi molimo o€itovanje koji tip
proizvoda i po kojoj cijeni je relevantan i ponuden kako bi bili u moguénosti ocijeniti Vasu ponudu.

Trazeno molimo dostaviti u roku 5 dana od primitka ovog zahtjeva.

S posStovanjem,



marina.hudika@ivanec.hr -1y

Posiljatelj: Andreja Grabar <grabarandreja@yahoo.com>
Poslano: 8. studenog 2021. 14:43

Prima: marina.hudika@ivanec.hr

Predmet: Re: Pojasnjenje ponude - trazi se

Postovani,

Za stavku troSkovnika B3.1 Materijal, r.br.1. ponudeni je tip RPS 10L proizvodata NCM.ITALY za koji je dostavljen i
tehnicki list.

Naime, prilikom prepisivanja tipa doslo je do omaske te je dio tipa pogresno prepisan. Omaskom pise tip RPS81.
Cijena proizvoda je ista kako je navedeno u dostavljenom troskovniku.

Za sve upite stojimo na raspolaganju.

Lp,
Andreja Vresk
GRADITELUSTVO, ANDRIJA GRABAR

Poslano s mojeg iPhonea

08.11.2021., u 14:05, korisnik marina.hudika@ivanec.hr je napisao:

Postovani,

temeljem ¢lanka 293. Zakona o javnoj nabavi (,Narodne novine”, br. 120/16) ovim putem molimo
pojasnjenje dostavljenog tehnickog lista za potrebu dokaza jednakovrijednosti stavke troskovnik a B
3.1 Materijal, r.br.1., obzirom da je u ponudi kao jednakovrijedan proizvod ponudeni tip RPS81,
proizvodac NCM.ITALY, dok je iz tehnickog lista razvidno da se istim dokazuje jednakovrijednost
ponudenog proizvoda za tip RPS 10 L proizvoda¢ NCMLITALY. S tim u svezi molimo oéitovanje koji tip
proizvoda i po kojoj cijeni je relevantan i ponuden kako bi bili u moguénosti ocijeniti Vasu ponudu.

TraZeno molimo dostaviti u roku 5 dana od primitka ovog zahtjeva.

S postovanjem,



marina.hudika@ivanec.hr - L

Posiljatelj: marina.hudika@ivanec.hr

Poslano: 8. studenog 2021. 14:05

Prima: '‘Andreja Grabar'; 'andrija.grabar@vz.t-com.hr'
Predmet: Pojasnjenje ponude - traZi se

Postovani,

temeljem Clanka 293. Zakona o javnoj nabavi (,Narodne novine“, br. 120/16) ovim putem molimo poja3njenje
dostavljenog tehnickog lista za potrebu dokaza jednakovrijednosti stavke tro$kovnika B 3.1 Materijal, r.br.1.,
obzirom da je u ponudi kao jednakovrijedan proizvod ponudeni tip RPS81, proizvodaé NCM.ITALY, dok je iz
tehnickog lista razvidno da se istim dokazuje jednakovrijednost ponudenog proizvoda za tip RPS 10 L proizvoda¢
NCM.ITALY. S tim u svezi molimo o€itovanje koji tip proizvoda i po kojoj cijeni je relevantan i ponuden kako bi bili u
mogucénosti ocijeniti Vasu ponudu.

Trazeno molimo dostaviti u roku 5 dana od primitka ovog zahtjeva.

S poStovanjem,



marina.hudika@ivanec.hr ~ /4

Posiljatelj: Andreja Grabar <grabarandreja@yahoo.com>
Poslano: 5. studenog 2021. 16:04

Prima: marina.hudika@ivanec.hr

Predmet: Re: Zahtjev za poja$njenjem ponude

Privici: cid_f_kvm8r1ag0.pdf; Privitak bez naslova 00005.htm

Postovani,

U privitku tehnicki list za stavku trodkovnika B 3.1 Materijal, r.br. 1. Isti detaljno prikazuje traZeno za rasvjetni koniéni
stup visine 10 m.

Ukoliko je jos Sto potrebno stojimo na raspolaganju.
S postovanjem,

Andreja Vresk
GRADITEUSTVO, ANDRIJA GRABAR
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Descrizione

PALO RASTREMATO H
CON PIASTRA DI BASE

10 mt

Distrilouted by!

EVENTUS-

Novo Mesto

n* Disegno

RPS 10 L

DISEGNO DI PROPRIETA’ ESCLUSIVA DI NCM. A TERMINI DI LEGGE E’ VIETATO RIPRODURLO O COMUNICARLO A TERZI SENZA NOSTRA AUTORIZZAZIONE,




marina.hudika@ivanec.hr < /o

Posiljatelj: marina.hudika@ivanec.hr

Poslano: 5. studenog 2021. 9:19

Prima: ‘andrija.grabar@vz.t-com.hr'; 'Andreja Grabar'
Predmet: Zahtjev za pojasSnjenjem ponude

Postovani,

temeljem Clanka 293. Zakona o javnoj nabavi (,Narodne novine”, br. 120/16) ovim putem molimo pojasnjenje stavke
troskovnika B 3.1 Materijal, r.br.1. za ponudeni tip RPS81, proizvoda¢ NCM.ITALY, te dostavu tehni¢kog lista za
ponudeni proizvod odnosno bilo kojeg drugog prikladnog dokumenta kojim se dokazuje jednakovrijednost
ponudenog proizvoda.

TraZzeno molimo dostaviti u roku 5 dana od primitka ovog zahtjeva.
S postovanjem,

Marina Hudika, dipl. oec.
Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i zastitu okolisa
Grad Ivanec
T: +38542404886
F:+38542781103
MOB: +385914404899
e-mail: marina. hudika@ivanec. hr
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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA

GRAD IVANEC

Upravni odjel za urbanizam,
komunalne poslove i zastitu okoliSa
KLASA: 406-01/21-01/75
URBROJ: 2186/12-03/21-21-6
Ivanec, 28. listopada 2021.

UPISNIK O ZAPRIMANJU PONUDA

Predmet nabave: Javna rasvjeta igrali§ta na trgu u Marge¢anu
Evidencijski broj nabave: 105/21
Rok za dostavu ponude: 4. 11. 2021. do 12:00 h

42240 IVANEC

Red.br. | Naziv i adresa ponuditelja Datum i vrijeme Ponuda Ostecena
zaprimanja ponuda | zatvorena da/ne
da/ne

1. GRADITELJSTVO ANDRIJA 04.11.2021. DA NE
GRABAR, VARAZDINSKA 7A, 10,49
42240 IVANEC

2. ELEKTRO GOLUB 04.11.2021. DA NE
HORVATSKO 62 11,29
42240 IVANEC

3. IVKOM D.D. 04.11.2021. DA NE
VLADIMIRA NAZORA 96 B 11,43

( prilikom zaprimanja na omotnicama ubiljeZiti datum i vrijeme zaprimanja ponuda prema

redoslijedu zaprimanja)

Sluzbenik zaduZen za zaprimanje ponuda

P
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